
aa O at L l.Jl l_ \l
L.

-3. Nadační fond
světluška českého rozhlasu

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ě, NP 270124

z Gelonárodní veřejné sbírky Světluška
v rámci dlouhodobého grantového programu HGŘ 2025 - Vzdělávání a přístup k informacím

uzavřená mezi sml!vními stranam jI

Nadační fond Českého rozhlasu
se sídlem Vinohradská 12. 120 a0 ůaha 2
Zastoupený lng. Jiřím Jeřábkem, místopředsedou spráVní rady
zapsaný V nadačním rejstříku Vedeném Městským soudem V Praze pod sp, zn. N 371

lČ| 26419068
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č, ú. 99999 99999/0100

(dále jen "nadační fond")

a

Škola Jaroslava Ježka, školy a školská zařízeni pro zrakově postižené
se sidleŤ Loretánská 19, Praha 1 , PSč 1 ] 8 0o Praha '
§tatutárn í zástu pce: PaedDr. Maňina Helešicová
lč:48134546
bankovní spojení: 43 1o1 1 l 07 10

e-mail koniakiní osoby pro pro.jekt: lenka.kUcerova@Skolajj.cZ

(dále jen "přúemce nadačního příspěVku")

l. Předmět Smlouvy

,], Nadačnífond posk},tne přúemcj nadačního příspěVku částku Ve Výši 354 008,00 Kč (slovy: tři sta padesát čtyři

tisíce osrn korun českých; dále jen ,,nadační příspěVek"), která bude Vyplacena ve dvou půlročních splátkách. První
splátka bude Ve Výši 300 000,00 Kč (slovy: tři sta tisíc ), druhá splátka bude Ve Výši 54 008,00 Kč (slovy; padesát

čtyři tisíce osm), přičemž vyplacení drUhé splátky nadačního příspěVku je VáZáno na schválení Průběžné hodnoiící
zpráVy projektu. První splátka bude Vyplacena bezhoiovoStním převodem na účet příj9mce uVedený V ZáhlaVítéto
smlouvy nejpozději do 30 dnů od podpisU této smIoUVy oběma smlUVnírni stranarni.

2, Přúemce nadačního příspěvku se ZaVazUje poUžít nadační příspěVek Výhradně na realizaci pro]ektuI

Podpora vzdělávánížáků se zrakovým postižením ve škole Jaroslava Ježka
(,,projekt")

3. účelové Užití nadačního příspěVku je Vázáno rozsahem !žití Uvedenym V Přiloze č. ] teto srnlouvy - tj. Žádost o

nadační příspěVek a z podmínek poskytnUtí nadačního příspěVku stanovených V článkU 2 této smlouvy. Pří]emce 5e

zavazuje ýyužít nadační přispěVek Výhradně V soUladu s tímto účelem a s těmito podm ínkami,

4, Příjemce nadačního příspěVku nadační příspěVek př]jímá.

ll. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smlouvaseřídí a je V souladu s Pravidly a podmínkami Nadačníhoíondu Českého rozhlasu pro grantové řizeni pro

orqanizace, jejichž zněníje dostupné na adrese https://sVetluska rozhlas,czlgrantoveJzeni:prc:alge|]Zace-8099651
(dále jen ,,Pravidla a podmínky"), jež tvoří nedílnoU součást této smloUVy. Podpisem této smloUVy příjemce

nadačního příspěvku bere na Vědomí Pravidla a podmínky a potvlzuje, že sije Vědom, že PlaV dla a podmínky

mohou být jednostranně měněny nadačním fondem, o němž bUde příjemce nadačního příspěVku informován skrze
kontaktní osobu projektu na e-maiIoVoU adresU uvedenou V záhlaVítéto smloUVy.

Nadační fond českého rozhlasu

Vnohradská 12, 120 00 Praha 2 uAlvr'.svetluska,net

č.ú, 99999 99999/o1oo I Ičol 26419068

stlana 1/9



aaa/ L tl L\ ť
šksvětlu

Ď,
-3. Nadační fond

českého řozhlasu

2. Příjemce nadačního přispěvku je povinen poUžít nadační příspěVek V souladu se schváleným rozpoČtem, kteni tvoří

PřílohU č. 1 této smlouvy,

3. Úpravy Ve struktuře rozpočiu, jejich evidence a schvaloVání nadačním fondern se řídíPravidly a podmínkami.

4, Příjemce nadačního příspěvku je povinen prokázat kdykoliV na požádání nadačního íondu, jakým Způsobem
nadačnípříspěvek použil. Nadačnífond si Vyhrazuje práVo nahlédnout do účetnictví organizace.

5, Příjemce NP je povinen Vést účetnjctvínadačního příspěVkU odděleně od ostatního účetn ctví pod samostatným
nákladovým střediskem (např, pod označenim NF ČRo či pod jiným jedinečným atributem) nebo analytlcky rozliŠii
na Samostatných nákladových a Výnosových účtech. Dále je příjemce nadačního příspěVkU povinen tento konkrétní
projekt rozlišit Ve sVé účetní evidenci anal}4icky, aby byly odlišeny náklady týkající se konkrétního projektu od jiných

nákladů, které přúemce nadačního příspěVkU účtuje.

6, Příjemce nadačního příspěVkU je povinen předložit nadačnímu fondu Průběžnou hodnotíciZpráVu inforrnUjící o

realizaci projektu, TUto zpráVu nadačnííond obdží nejpozději do 30.6.2025. V případech, kdy čl, l odst. 1 této

smlouvy StanoVí, že nadačnípříspěVek má být Vyplacen Ve dVou splátkách, bude 2, splátka nadačního příspěVku

přúernci nadačního příspěVku Vyplacena nadačním íondem do 30 dnů po schválení Průběžné hodnotícízpráVy, a to

bezhotovostním převodem na účet přjernce nadačniho příspěVku uvedený V záhlaVítéto smlouVy,

7, Příjernce nadačního příspěVkU je povinen předložit nadačnímU íondu ZáVěrečnoU hodnotícíZpráVU a rea|izaci

projektu a Využitínadačního příspěVku, jeho podrobné Vyúčtovánía zhodnotit přínos nadačního příspěVku pro svoji

činnost bez zb}.tečného odkladu po ukončeni pro]ektu, pro který byl nadační příspěVek poskytnUt, resp. po uplynutÍ

doby, Ve ktelé měl být nadačnipříspěvek poUžit, a to nejpozději do 31.1.2026, Forrnuláře pro Zpracování Průběžné

hodnotící zpráVy a ZáVěrečné hodnotící zpráVy jsou ZáVaZné a příjemci nadačního příspěVku dostupné V aplikaci
Granty a řídíse Pravidly a podmínkami.

8, Příjemce nadačniho příspěvku je povinen poskytnout na Vyžádán í jakou koliV iníormacl nebo Vysvětlení ohledně
zá|ežitostí týkajících se plněníjeho záVazkú dIe této SmloUVy, a to bezodkladně.

9. Příiemce nadačního příspěVkU ]e povinen jednat Vůči nadačnímU fondU V souladU s dobrými mravy a nepoŠkozovet

dobré jméno a pověst nadačního fondU. Za jednání přúemce je považováno ijednání osob uvedených V čl. lll odst,

4 Smlouvy. Za jednání přúemce směřUjícíVůči nadačnímU fondu se považuje i jednání Vůči osobám uVedeným V Čl.

lll odst,5 Smlouvy,

10, Příjemce nadačního příspěVkU je povinen Vrátit nadačnímu fondU prostředky nadačního příSpěVku, které nevyčerpal

nebo které nepoUžil k účelu stanovenému touto SmlouVou (včetně příloh) a V souIadu s touto Smlouvou, nebo pokud

porušiljinou podmínku stanovenou touio smlouvou pro poskytnutí nadačního příspěvku, V takovém případě se
přúemce zavazuje Vlátt nadačnípříspěVek VcelkU nejpozději do 14 kalendářnich dnů od doručeni písemné VýzVy k

Vrácení nadačního příspěVkU bezhotovostním převodem na bankovní účet nadačniho íondu.

11. Příjemce nadačního příspěVkU je povlnen prezentovat nadačnífond a jeho sbírkový projekt světluŠka Ve VŠech

písemných i graílckých materiáIech týkajicích se podpořeného projektu s UVedením, že ,,Projekt je réalizován za
pomoci Nadačního fondu Českého rozhlasu ze sbírky světluška", a uveřejněnirn loga nadačního fondu a

sbírkového plo]ektu SVětlUška.

Přúemce nadačního příspěVku je povinen do jednoho měsíce od posk},tnUtí nadačního příspěVku uVést ]nforrnace o

podpořeném pro]ektu a loga nadačního íondu a sbírkového projektu Světluška na svých Webových stránkách. Loga
a ZáVazný logo manuál majípříjemci nadačního fondu k dispozici ke stažení na adrese
https]//svet|uska, rozhlas,czlgrantove-rizen -Dro-org a Ij7a ce-B099651 , |,]Vedenou forrnulacj a podobu loga je příjemce

povinen dodžet V nezměněné a nezkrácené podobě. Jiné formulace čijakékoliV pozměnění Ioga (např. změna
poměru stran Výšky a šířky Vyobrazeni log) budou považovány za porušení podmínek poskytnutí nadačního
příspěvku s účinky dle odst. 10 tohoto článkU,

Po předchoZípísemné dohodě smIUVních stran bude příjemce nadačního příspěVku povinen umi§t'ovat logo

nadačního fondu a sbírkového projektu světlUška na dalších, V uvedené dohodě specifikovaných a příjemcem

nadačního příspěVku V rámcijeho činnosti V}tvořených, prodUktech. K žádnémU jinému účelU není příjemce

opráVněn loga užít bez souhlasu nadačního fondU,

Nadační iond českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 |W\,v\,ý,5vet|u5ka,net
č,ú.99999 99999/010o j IČo| 26419068

Strana 2/9



r L\ť
světluška

L

-3 Nadační fond
českého ío2hlasu

Příjemce nadačního příspěVkU rovněž Využije každoU možnost ke ZVeřejnění informací o podporovaném projektu V

tiSkU, televizi, rozhlase nebo na internetu a jiných relevanlních příležitostech (např. označení na vstupu do budoV
projektu apod,) a také při Všech Veřejných rozhovorech, VystoUpeních a oznárneních a při té příležitosti VhodnoU
formou poukáže na fakt, že projekt je realizován za pomoCi nadačního fondu ze sbírky SVětluška.

12, Příjemce nadačního příspěVkU je povinen uvést Ve sVé Výroční ZpráVě Výši nadačniho přispěVku a náZev projektu,

na kteni byl nadaón i příspěVek posk}.tnut, a Uveřejnit jed notlivé dárce V pořadí podle výše př]jatého daru.

,]3. Přúemce nadačního příspěVkU je povinen s dostatečným předstihern iníormovat nadačnííond o plánu aktivit, které
jsou součástí podpořeného pro]ektu. Přúemce nadačního přispěVkU souhlasí s tírn, že nadačnííond se těchto
aktivit může zúčastnit spolL] se sVýml Významnýrni dárci, aby je takto inforrnoval, jak peníZe ze sbirky SVětluška
pomáhají.

14. Přijemce nadačního příspěvku se zavazuje strpět poskytnutísvých kontaktních údajů nadačnim fondem dárcům
lnančních prosiředků a médiím, která bUdoU mít zájem informovat o tom, jak konkrétně peníze ze sbírky SVětluŠka
pomáhají, Příjemce nadačního příspěVku sije Vědom, jak důležitá je Zpětná Vazba pro dárce, kteří sbírku SVětlUška
podpořili, a Zavazuje se, že V takovém případě nabídne veškerou potřebnou soUčinnost tak, aby nebylo poškozeno
dobré jméno sbírky SVětlUška a sbírkový projekt rnohl i nadále pornáhat lidern s těžkým Zrakovým postižením,

15. Příjemce nadačního příspěVku je povinen průběžně, nejpozději VšakspolU se ZáVěrečnou hodnotící zpráVou, zaslat
fotodokumentaci V počtu mjnimálně 5 ks a po dohodě iVideo Z průběhu realizace projektu §e souhlasem
zachycených i/zických osob a autora fotograílík užití nadačnírn fondem v rámcijeho aktivit, které doloží, jak peníze

Ze sbírky SVětluška pomáhají. Přúemce nadačního příspěVku je povlnen na Vyžádání nadačního fondu u Všech takto

dodaných íotograíjía videídoložit, že z autorskopráVn ího hlediska a Z hlediska ochrany osobnoStlje opráVněn s
fotograíierni a Videem disponovat a Udělit nadačnimU fondU souhlas k jejich užjtí při propagac] nadačního fondu a
jeho činnosti. Případná omezeníV rozsahU a způsobech užitímUsí býl U každé fotograíle zvlášť uVedeny. Při
porUšenítohoto ustanoveníči při uVedení nepravdiVých informacíse příjemce nadačního příspěVkU zavazu]e uhradit

a vypořádat Veškeré opráVněné nároky třetích osob, které tyto po nadačním fondu V souv]slosti § Užjtím foiograílí dle
této smlou!ry požadUjí,

16. Příjemce nadačního příspěVkU garantuje, že je opráVněn ZpracováVat Všechny osobníúdaje, kieré jsou nezb),'tné k

|)zavíení a plnění této SmlouVy a zejména je opráVněn k jejlch předán í nadačnímU íondU. Příjemce nadačního
přispěVkU bUde plnii Všechny povinnosti stanovené platnýrni práVnír.i předpisy na ochranu osobních údajŮ

soUVisející s předáním osobních údajů nadačnimu fondU, zejrnéna pak případnoU poučovací povinnost Vůč

subjektům údajů či povinnost Získat souhlas subjektů údajů k příslušnérnU Zpracování osobních údajů a posk}4ne

nadačnímu fondU maximální součinnost při případném Uplatnění práV sUb]ektů údajů čijejich ochraně dle platných

pláVních předpisů na ochranU osobních údajů. Při porušenitohoto UstanoveníSe přúernce Iadačního příspěVku

zavazuje uhradii a Vypořádat Veškeré opráVněné nároky třetích osob, které t},to po nadačnírn fondu V souvislosti s
užitím svých osobních údajů dle této Smlou\ry požadUjí.

Pravidla pro ochranu a Zpracovániosobních údajú přiemců nadačniho přispěVkU jsoU upraveny V PraVidlech
ochrany osobních údajů, která jsoU dostupná na internetových stránkách nadačního íondu na adrese

bEp§!/nadacnifond,rozh as,czlzasady-ochrany-osobn ch:L.rda]U-nadacnjho-fondu-oeskeba.rcZhbiu:g24 .

17. Nebylo_1i dosaženo cíle, pro kteni, byl nadační příSpěVek poskytnUt, je přúemce nadačního příspěVku povinen

nadační příspěVek nebo jeho poměrnoU část Vrátit.

lll. odstoupení od smlouvy

1, Nadačnífond je opráVněn od této srnlouvy odstoupit V případě záVažného nebo opakovaného porušení této

smloUVy přúemcem nadačního příspěvku, a to V případě, kdy příjemce nezjedná nápravu ani do 30 (třiceti) dnů od

obdržení písemného Upozornění od nadačního íondU. odstoupeníje účinné okamžikern dorUčení písemného

oznámení o odstoupení pří]emci nadačního příspěVkU,

2. Za závažné porušení této srnloUVy se považu]e rovněž takové jednání pří]emce nadačního příspěVkU, jímž:

a, bez zákonného důVodU neopráVněně poškoz!je dobré jméno a pověst nadačního fondU anebo Zasahuje do

Nadační fond českého rozhlasu

Vjnohradská 12, 120 00 Praha 2 lWww.svetluska,net
č,ú, 99999 99999/0100 | tčo: zeqtsooa

Strana 3/9



aa a otLLAl L \l
světluška

-.r3 Nadační íond
če§kého íozhla§u

činnosti nadačniho fondu či tuto činnost jakýmkoliV způsobem rnaří V rozporu s opráVněným Zájmem nadačního
íondu, anebo

b. vůčl nadačnímu fondu zjevně porušil dobré mravy jakýmko|iV jiným způsobem, než je uVedeno V písm. a) tohoto
ustanovenísmloUVy (např. folmou opakovaných Verbálních útoků směřovaných Vůči Zaměstnancům a dalším
spolupracovníkůrn nadačního fondU, pomluVoU, urážkoU, poškozováním majetku nadačního fondU, zneužiiim
uděleného příspěvku či trestnoU činností zaměřenou Vůči nadačnímU fondu atd,).

3. Za zjevné por!šení dobnich mravů je považováno Zejména jednání příjemce nadačniho příspěVku Vůči nadačnimu
fondu, které:

a, je amorální povahy, Značného rozsahU a intenzlty a nadačni fond jakýmkoliV Způsobem poškozuje, nebo

b. je prováděno formou opakovaného porušoVánídobďch mravů Vůči nadačnímu fondU, splňu.jícího t}4o tři

podmínky;

i. jedná se o méně intenzivní činy souVisejícís narUšením Vztahů mezi nadačním íondem a příjemcem nadačního
příspěVkU,

il. došlo k minirnálně třem případům takového záVadného jednání příjernce nadačního příspěVku, a

iii, mezi těmito činy je časová spojitost.

4. Za jednání přúemce nadačního příspěvku se považuje i jednání (i) osoby působící V jeho orgánech či členské
Základně, (ii) osoby majetkové propojené s příjemcem nadačního příspěVku nebo (i i)jeho osoby blízké,

5. Zajednání příjemce nadačního příspěvku vůči nadačn ímu fondu se považUje i takové jednán í, které primárně

směřuje Vůč] zaměstnancům nadačního fondU či jakýmkoliV jeho dalším spolUpracovníkům, ale skutečným cílem
tohoto jednáníje poškodit dobré jméno a pověst nadačn ího fondu nebo Vede ke Zjevnému porušení dobr}7ch mravU

vůči nadačnímu fondu,

lv. závěrečná ustanovení

1. Taio smlouva se uzavírá na dobU realizace projektu, nejdéle Však na dobu použiií nadačního příspěVk!, nebude-li
po uZavření smlouvy dohodnuto jinak.

2. Tato SmlouVa nabýVá platnosti dnem jejího podpisu,

3. Tato SmlouVa je podepsaná V aplikaci Signi, přičemž každá ze smluVních stran obdží elektronicky podepsanoU
srnloUVU.

4, SmlUVní strany prohlašUjí, že si sm|ouvu řádně přečetly, souhlasí s jejimi ustanoveními a na dť]kaz toho ji z vlastní
svobodné Vůle a nikoli V lísni podepisLji.

v pÁze dné a4 12,2024

za Nadaění fond Českého rozhlasu:-- l)
./

JiiiJeiábok
Nadačniíond českého

.........,..,.. ::::Tji:.].:::l].|.:.:::i,,.,......
lng. Jiří Jeřábek
místopředseda spráVní rady

Nadační fond Če5kého rozhlasL]

Vlnohradská 12, 120 00 Praha 2 Vlwvr',svetluska,net

č.ú,99999 99999/01oo I Ičo| 26419068

za přiemce nadačniho příspěvku

tlle,rtiaa Helečicavá

, MánhaHeleŠicová

.ákladni školó, Pl6klická ,

PodepsánoÝ siqňi| 9 sjg"i.

PaedDr, Mart na Helešicová
statUtární zástupce

Strana 4/9



aal.alLl.Jl L \J
světluška

L.

-3, Nadační fond
če§kého řozhla§u

Žádost o nadační příspěvek ze sbírky Světluška pro organizace

Program HGŘ 2025 - VzděláVánía přístup k informacím

Název projektu Podpora VzděláVánížáků se zrakovým postižením Ve škole Jaroslava Ježka

Číslo projektu 1541054255

Anotace píojektu Rádi bychom podpořili naše žáky se zrakovým postlžením Ve VZděláVání- chceme
zVýšit kvalitu VzděláVání a přístup k informacím s využltír. moderních pomúcek a
Vybavení, čímž se zVýší samostatnost a pocit seberealizace našich žáků. Díky těmto
pornůckám a Vybaveníse ZlepšíVzděláVací možnosti žáků,

Organizace

Název organizace žadatele Škola Jaroslava Ježka, školy a školská zařlzení prc zrakově postižené

lč 48134546

Loretánská 19, Praha 1, PSČ 118 00 Praha 1

Právní forma příspěvková organizace

Telefon 724117249

Mobilní telefon 724117249

lenka,kuceroVa@skolajj,cZ

http ://WWW.skolajj, cz

číslo bankovního účtu 431o11lo71o

Představeniorganizace Škola Jaroslava Ježka zaj]šťuje pro 86 dětía žáků s postižením Zraku Všestrannou
péči, Včetně Výuky speciálních dovedností, jejichž zvládnutíZVýší samostatnost a

chařakerizujte co soběstačnost zrakově postlžených, l\,4ezi t},io dovednosti paiří práce s elektronickými a
nejkonkrétněji poslání Vaší optickým] pomůckami, výuku prostorové orientace aj
organizace 2-3 větami.

Počet zaměstnanců 72
v organizaci

Osoby v projektu

odborný garant proiektu PaedDr, Martina Helešicová

statutárnízástupce organizace PaedDr. Martina Helešicová

kontaktní osoba

Lenka kučerová

E-mail lenka.kucerova@skolajj.cz

Na tento e-mail budemé zasílat
informace ke zpracování

Nadační fond Českého rozhlasu

Vinohrddská 12, 120 00 Praha 2 | Www,svetluska.net
č.ú, 99999 99999/o1oo l Ičo: uocreooa

Strana 5/9

Email

J méno



,a aJ a aJ l{\
?r.a

šk
3 Nadaění íond

Če8kóho rozhlasu

n:

světlu

žádosti.

Mobilní telefon 724117249

Proiektová žádost

Typ žádosti Žádost HGŘ

Celkové náklady na projekt 379 372,00 Kč

Příspěvek požadovaný od
nadačního fondu

354 008,00 Kč

Termín realizace projektu 1 .1 .2025 - 31.12.2025

Kraj H]aVní rněsto Praha. Hlavní město Praha, Hlavní město Praha

Kdo bude mít z projektu
užitek? cílovou skupinou tohoto, projektu jsou žáci naší školy, ZahlnUje Více oblastí a bUdoU z

něj mít užitekjak žáci ZS a pedagogičií pracovníc] (stolní lupy, intelaktiVn í dotykový
displei LcD 75, upqrade JAWS pro 9 PC, učebnice ČJ NoVá škola, Praktická škola
(Vše bez Učebnic ČJ), tak speciální pedagogové V SPc a jejich klLenti, Škold má k 30.
9. 2024 86 dělí a žáků - projekt se týká pře§ně 80 žáků (bez mateřské školy),
SVětluška nám opakované pomáhá s vybavováním učeben interaktivními disp|eji a s
upgrady síťových Vezíodečítače JAWS. V letošním roce bychom rádi požádali o
finance na upgrade SW pro rok 2025 a 2026, nový interaktivní displej, dVě stolnílupy,
2 notebooky pro připojenik interaktiVnímu displeji nebo stolní lUpě, Již V rninUlósli
podpořila SVětlUška naši školu fnancováním přepisu učebnice ČJ pro 7. ročník ZŠ do
Braillova písma. Tyto učebnice cJ Z NoVé školy majípřímou Vazbu na propojeni S

interaktiVním displejem, Všechny t!.to technické pomůcky jsou k dispozici Všem
pedagogůrr naší ško|y a i pedagogům v SPC, Včetně jejich dětské kl]entely a
pedagogům V inkluzi, Nic z Výše uvedených položek se nespotřebuje a Všechny tyto
pomůcky mají užitiopakované pro dalšížáky školy a kllenty SPc.

Popište problém, ktený projekt
řeší Projekt řeší lepší dostupnost a přístup Zrakově postižených žáků k informacím a tím

zvyšuje jejich samostatnost, Žácl naší školy i žáci škol V inkluzi se seznamUjí a pracujl
s programy JAWS (odečítač oblazovky), jehož licenci]e třeba každý rok povyšovat,
aby byl zajjštěn Veškery7 přístup k novýrn funkcím, Vylepšenía opraVě chyb. síťoVá
Verze je pro naši školU Výhodnější, protože nemusí b},t nainstalována na Všech
počítačich, ale žácl s potřebným programem po přihlášení mohou placovat z
kteréhokoliV počítače jak V učebnách inforrnatiky, tak Ve třídách nebo na internátě,
Další výhodou.je pořízení upgradu na dva roky, protože cena je výhodnější než
každoroční nákup,
Nákupem noVého interaktiVního dispIeje VybaVíme jednU z posledních třid. To zajistí
našim žákům pestřejšíVýUku, Dá se VyUžít napříč Všemi předměty - V hudební
výchoVě, VýtVarné VýchoVě, rnatematice, anglickém jazyce, chemii, přirodop]su,
ZeměpisU, ale i rodinné VýchoVě a dalších předmětech, Displeje naši pedagogové
VyUžívají k práci s interaktivními učebnicemi, kde je spousta interaktiVních cvlčení -
např. učebnice od Nové školy, kteroll VyužíVá předéVším l. stupeň základní školy, ale
inspirujíse těmito Učebnicem] ipedagogoVé z praktické školy, lnteraktiVn í displej
VyUžíVáme i ke hlám V ANJ - Kahoot, *e kvizúm, osmisměrkárn apod. Dále jej

VyužíVáme ke zhlédnutí a pořadů na ČT, resp. ČT Edu, kde |eze naléZt rnnoho
inspiratiVních Videinapříč Všemi předměty pro předškoIní, základní istřední
vzdělávání,
K displeji a ke stolní lUpě bychom potřebovalj kompatibilnínotebooky, proto žádáme
také o financování2 ks notebooků. SoftWare bychom si sami doplnlli Ve škole,
Pořizení2 ks lup nám řešíproblém přímo Ve Výuce, Někteřížáci se bez lupy
neobejdou a použíVajijl Ve Všech předmětech, Má to pro ně obrovský význam, prolaže
mohou číst běžný t]sk, V současné době nám chybí 2 lupy,
V rninulém roce jsme žádali Světlušku o flnancování Učebnic ČJ V Braillově písmu pro
7. ročník ZŠ a letos bychom chtěli zaflnancovat přepis a t sk učebnic ČJ pro 8. roČník a

Nadační fond Českého rozh]asu

Vinohradská 12, !20 00 Praha 2 | Ww,W,svet]u5ka,n€t

č,ú. 99999 99999/0100 lčol zoqlsoos

strana 6/9



)a aJ a aJ l--\
a

Éa
šk

B Nadaění fond
č€6kého rozhla§u

9. ročník, Tím bychom získali Učebnjce V Braillu pro ce|ý ll, stupeň, což velrni pomůže
žákům i učitelům,Ve Výuce i při domácí přípravě, Vidící i nevidomí se budou učit ze
stejné učebnice cJ a zároveň ]sou t!,to učebnice dostupné na di§pl9jích.

L_

sVětlU

Čeho chcete v projektu
dosáhnout? V projektu bychom rádi dosáhli Zlepšení VýUky Ve Všech oblastech, konkrétně:

1, Potřebujeme pro VýUkU Zrakově postižených žáků získat licenci pro rok 2025 a
2026, Snažíme se, aby našižác] pracovali s posledními Verzemitěchto programů, Ty
jsoU součástí indivlduálních kompenzačních pomůcek, což pro žáky znamená
bezproblémoVý přechod na Vlastní pomůcku.
2. Přáli bychom si, aby i nevidomížáci měli Ve Výuce ČJ sVoU Učebnici stejnou ]ako
rnají žáci Vidící, Nevidomi by tak mohli VyUžít možnost propojen í ]ednotlivých cvičení
mezi Učebnicí a interaktivni tabulí - poslech leprodukce textu apod, Letos jsme pořídili
Učebnice plo 7, ročník s pomocí SVětlUšky, tak bychom rád] dokoupili a zajistili přepis
učebnic pro B. a 9, ročník, čímž budeme mít kompletně sjednocený celý ll, stupeň a
zajistíme tím i d igltáln í vzděláVán í našich žáků,
3. NákUpem 2 ks lup Zajisiíme výUkU žáků, kteří potřebujípro svou práci a VýUku stolni
lupu. Jedná se hlavně o žáky, kteří mají prog resivn í VadU Zraku a nejsou schopni
pracovat V Braillově bodovém písmu, Jedná se io žáky, kteří k nám nastoupili až na ll.
stupeň nebo žáky ukrajinské, Bez lupy se Ve Výucejen těžko obejdou,
4. chtěli bvchom do iedné z posledních tříd nainstalovat intera ktivn í disp|ej. V minulých
letech nám již světlUška pornohla s í]nancováním několika displejů a ještě nárn Však
chybíVe 3 třídách. Je to Velký pomocník ve výuce pro učitele i žáky, Je Velmi
kreativním nástrojem a děti si s jeho pomocí rozšiřují i di9itální kompetence napříč
Všemi předměty.
5, K tomuto novému interaktjvnímu displeji a k nové stolnílupě bychorn chtěli pořídit
notebooky, které budou kompatjbilnía dají se s těmlto technickými pomůckami
propojit. Vybralijsrne notebooky, jejichž parametry UVádíme V odkaze - víz. realizace
projektu. Propojením mohou žáci psát a rovnou se j]m napsaný text zobrazuje na
displeji lupy. Paní učite|ky Zase mohou na notebooku připravovat rúzné prezentace pro
Výuku Ve třídě,

Jaký příno§ bude mít projekt?
Žáci naší školy použíVají a pracují s programy JAWS (odečítač obrazovky), které je
třeba každý rok povýšjt, aby byl Zajištěn přístup k novýrn fUnkcím, Vylepšením,
opravám chyb. SíťoVá Verze je Výhodná, protože SW nemUsí být na Všech počítačích,
ale žáci s potřebným proglamern po přihlášení rnohou pracovai Z kteréhokoliV počítače
jak V Učebnách jnformatiky, tak Ve třidách nebo na internátě. Licence pro rck 2025 a
2026 Vyřeší poiřeby školy na delší dobu. Užltí aktuálního SW je žádoucí i pro Udržení
odbornosti Učitelů jnformatiky. Významným přínosem je, že vybavení poříZené V rámci
projektu budou žácl UžíVat opakovaně Více let.
Již nyní má škola téměř ve všech třidách interaktivní displej, kteď se nám Velm
osvědčil Ve VýUce. Výuka je pestře.jší, zábavnější a žác mají práci s d]splejem Velrni

rádi, proto bychom ho rádi umístili do Všech kmenových učeben. VyužíVárne ho k
různým hrám do ANJ, ČJ, ke kVíZůrn, osmisměrkám, ke sledování pořadů na ČT -
například ČT EDU, kde Ize najít mnoho inspirativních cvičení do Výuky fyziky, chemle,
které jsou pro nevidomé Velmi náročné, Dá se Využít napříč Všemi předměty - V

hudební Výchově, výtvarné VýchoVě, matematice, anglickém jazyce, chemii,
přirodopisU, zeměpisu, ale irodinné VýchoVě a dalších předmětech. DiSpleje naši
pedaqogoVé VyUžíVají k prácl s interaktiVnímj Učebn]cemi, kde je spousta interaktivních
cvičení- např, učebnice od NoVé školy, ktelou VyužíVá především l, stupeň, ale V

současné době i ll, stupeň, protože jsme s pomocí Světlušky pořídili dětem do 7.

ročníku přepis Učebnice českého jaryka, Získáním přepisU a tiskU učebnic ČJ pro 8. a
9, ročník bychom získali učebnice cJ pro celý ll, stupeň,
Ze stolních lUp budou mít užltek žáci, kteříje potřebu]í ke sVé práci V hodinách, Lupy
lze propoilt is kompatibilními notebooky a žák pak může psát na kláVesnici a Vidína
lupě přímo napsaný text.

Jaké překážky by se mohly
vyskytnout?

Nadační fond Českého rozh]asu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | W!ó!,5vetlL]ska,net

č,ú.99999 99999/010o ] Ičoi 26419068

Výhradním zástupcem v České republice pro JAWS je Galop s,r.o., se kteíým
dlouhodobě spolupracujeme a možnost nákupu S ním byla píojednána předem - zde

Strana 7/9



aaat L ll l.\
?

l,-.
a

šk

Ď,
3. Nadační íond

českého rozhlasu

nepředpokládáme žádné překážky. obdobně U nákUpu displeje U společností consulta
Búrotechnik, Již od nich máme displeje, ktelé nám plně Vyhovují.
U tisku učebn]c se může prodloužit doba tisku, pokud by KTN měla Více zakázek, ale
iermín do konce příštího roku by měl b]ít dostatečný, Notebooky bychom objednáVali
Ze společnosti Alza, kde nepředpokládárne problémy.
Dodavatelem stolnich Iup je Spektra V-d.n. S touto společno§títaké dlouhodobě
Spolupracujeme - dodává nám SW ZoomText.

5větlU

Pokraěování projektu v
budoucnosti

Určitě iV budoucnostl bude potřeba povyšovat program JAWS. lV budoucnu bychom
rádi pořídili další Učebnice z NoVé školy, které se nám osvědčíVe VýUce žáků se
zrakovým postižením. Všechny tyto pomúcky se nespotřebU]í ihned, ale sloužida]ším
žákům skoly Jaroslava Ježka. V bUdoUcnu bude třeba obnovovat Vybavení školy
Lupami a NTB.

Realizační tým PaedDr, Maňina Helešicová, ředitelka školy, vysokoškolské VZdělání, 38 let - galant
projektu
Aleš Plecer, středoškolské Vzdělání, lT spec]ali§ta, 19 let
PhDr, Lenka Kučerová, zástupkyně ředitelky školy, Vysokoškolské Vzdělání, 15 let
Michal Jelinek, středoškolské Vzdělání, učitel lT,23 let

s jakými organizacemi budete
spolupracovat při přípravě a
realizaci proiektu?

společnost Spectra V.d,n.
společnost Galop
společnost Alza
společnost consUlta Búrotechnik
KTN K.E, Macana

Zprávy

Termín průběžné zpráVy 30.6,2025

Termín závěrečné zprávy 31.1.2026

Rozpočet

Náklady 379 372,00 Kč

Požadovaný příspěvek 354 008,00 Kč

Požadovaný příspěVěk V % z nákladů 94%

spoluúčast % 6%

Typy nákladů

(nezapočítáVá se kapitoIa 5. jeti obsažena V rozpočtu)

Přímé náklady 354 008,00 Kě

Nepřímé náklady 0,00 Kč

Přimé náklady z požadované částky 100,00 %

Nepřímé náklady z požadované ěástky 0,a0 %

DetaiIy rozpočtU jsou přiloženy na konci dokumentu.

Nadační fond Českého rozhlasu

Vinohradská 12, L20 00 Praha 2 |Wwl,,svetluska,net
č.ú, 99999 99999/0100 | Ičo: zoqtgooe

Strana 8/9



ao o aJLl.JJ l-. \l
světluška

:
I3 Nadační íond

českého rozhlasu

Klíčové aktivity projektu

Název
aktivity/
období
realizace

Popis aktivity Výstup/y vazba
na
rozpočet

Upgrade Pořízení upgrade síťové verze JAWS pro roky
JAWS 2025,2026 od společnosti GALoP
1 .1 .2025 -
31,12.2025

Upgrade síťové veze .]AWs pro 9 Pc pro roky ANo - 47
2025,2026 od společnosti GALoP 000,- Kč

Přep]s a tisk přepis a tjsk učebnice ČJ V počtu 16 kusů od
učebnjc čJ NoVé školy do Blaillova píSma pro B. a 9.

1.1.2025 - ročník Zs
31.12.2025

os|ovení KTN o přepis a tisk učebnic ČJ pro 8.
a 9, rocnlk ZS V Bíalllove plSmu

ANo _ 8,
ročník 40
928,_ Kč
ANo - 9,
rcčník 42
936,- Kč

Nákup
interaktivního
displeje LcD

1 .1 .2025 -
31.12.2025

Výběr a nákup 1 lnterativního displeje s
úhlopříčkou 75 palců od spo|ečnosti consUlta
Búrotechnik, Tento typ displeje již máme a
Velmi se nám osvědči|, Spolupracujeme s
naším lT technikern panem Plecerem, kteli je
odpovědný za Výběr, nákup a instalaci
dl§pleje.

Nákup dotykového djspleje LCD 75 palců na ANo 86
pylonech od společnost] consulta Búrotechnik, 164,- Kč
Jedná se o dl§plej střednířady s pararnetry,
které Velmi Vyhovujínašim potřebám, V příloze
Zasílám nabídku od Výše UVedené společnosti i

druhou nabídkU od společnosti AV media.

Nákup 2 ks NákUp 2 ks notebooků k interaktivnímu displeji
notebooků nebo ke stolnílupě
1.1.2025 -
31,12.2025

Nákup notebooků HP Pro Book 460 G11 cca 23 ANo 47
990,- Kč za kus - dodavatel ALZA 9B0,- Kč
https://Wlrr'W.alza.cžhp-probook-460-g1 1 -silVer-
d12396993.htm

2 ks stolní Nák!p 2 ks stolnílupy cleaŇeW c 24 Full HD
lUpa
1 ,1 .2a25 -
31.12.2025

NákUp 2ks stolnílupy od dodavatele spektra ANo 138
V.d,n. - clearview c 24 FUll HD 000,- Kč,
https://spektra,e!/clearview-c/ 69 000,-

Kč za
kus

DopraVa,
instalace
dotykoVého
diSpleje
1 .1 .2a25 -

Doprava, instalace, zprovoznění dotykového
displeje

Zaj]štění dopravy interaktivního displeje, Včetně ANo 19
jeho montáže na Zed', Uvedení do provozu. 850,- Kč

lnstalace, lnstalace SW do notebooků, zapojenís lupou
zprovoznění, adisplejem
SW
1 j .2a25 -
31.12.2025

Zprovozněnía kompatib]lita notebooků s lupou Ano - 4
a displejem. 500,- Kč

Nadačni fond Českého rozhla5u

Vjnohradská 12, 120 00 Plaha 2 ] WWW.svetluska.net

č.ú.99999 99999/01o0 1 Ičo: zo+rooes

Strana 9/9



/{{?r
světluška

Nadační íond

Příloha: Rozpočet žádosti Podpora VzděláVání žákú se zrako,\.ým postižením ve Škole Jaroslava JeŽka

HGŘ 2025,Vzdě]ávónia přislup k iníomacím

2025

Jiné2drojeínancováni

Náz6v Položky TyP
lědnotky

pracovni počet odměnaza celkové
úvazek jednotek jednotku náklády23

položku

sponzorské Vlastnivklad oalši

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kó 0,00 Kč

_ DPč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0.00 Kč

379 372,00 Kč 354 008,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

138 000 00 Kč ]38 000 00 Kč 000Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

47 000,00 Kč 40 000,00 Kč 0,00 Kč 7 000 00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Nadačni fo nd če§kého Íorhlasu
unohradské 12, l20 00 Ř,aha 2 | WMÝ,ýeťušlá,net
č.ú,99999 99999/o1oo L tčo| 26419063



světluška
Nadaění íond

8,9, rcčnik
83 864,00 Kč 70 o0o,oo Kč o,o0 Kč ,13 864,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč PN

86 164,00 Kč 86 164,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč PN

lnstatačni 19&4,oo Kč 19 844,oo Kč o,oo Kč 0,00 Kě 0,00 Kč 0,00 Kč PN

montáž,

di5pleje

-15oo,oo KĎ o,oo Kč o,00 Kč 4 500,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč PN

o.oo Kč 0,oo Kč o,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

o,o0 Kč o,oo Kč o,oo Kč o,00 Kč 0,00 Ké 0,00 Kč

379 372,oo Xč 354 oo8,oo Kč 0,00 Kč 25 36.:1,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

N.dačni fond čsk€ho íozhlas!
VinohBdskó !2, 120 00 Préhó 2 | !W,Ý,5ve!u5kn.net
č.ú, 99999 99999/o1oo | ťo:26tr9o68



světluška
3 Nadaěni fond

ó.káho ózr úú

Jiné zdroje financování

Ne]sou uvedeny žácnc zá7namy.

Nadačni fond ČBkého rczh]aýr
Mnoh6dslé 12,12000 PÉhE 2 

'!W,ýeuGkónetč,ú, 99999 99999/o1oo I Ičo: 26419068


